

Bestyrelsesmøde tirsdag 17. august 2021 kl. 18.00 Salen Auning Bibliotek, Torvegade 1A, 8963 Auning

Deltagere: Eske, Thorkil, Flemming, Jens Peter, Anni, Klaus

Afbud: Jens

Forslag til dagsorden:

- 1 Godkendelse af dagsorden, alle**
tilføjes dagsorden; -godkendelse af referat fra sidste møde.
referat godkendes
dagsorden godkendes med ovenstående tilføjelse
- 2 Temagrupper, alle**
tilgængelighed; næste møde i morgen hvor kommissorium og tidshorisont for arbejdet udarbejdes
synlighed; møde afholdt med konstituering i gruppen og indledende snak om opstart af FaceBook gruppe.
Ikke givet tilbagemelding til medlemsorganisationerne om bestyrelsens sammensætning.
- 3 Sommermøde, alle**
Ingen planer for nuværende. Flemming undersøger hvad skibet Skødshoved vil koste for en rundtur fra Ebeltoft.
- 4 Naturnationalparken Fussingø, alle**
Høringssvar indsendt fra FR. Mange organisationer bag svaret med en vis forskellighed, men generel støtte til øget biodiversitet. Der ønskes også fremover en hensyntagen til brugergrupperne ligesom følgegruppen ønskes fortsat og aktiveret omkring etableringen.
Vi foreslår en streetview (Jens Peter) af området nu og dette gentaget som årene går som dokumentation for udviklingen.
Formændene for nationalparkerne har henvendt sig og vil gerne være samarbejdspartnere i projektet.
- 5 Nyt fra Grønne Råd og LAG, (Randers-Jens-Peter, Favrskov-Thorkil, Norddjurs-Klaus, Syddjurs-Flemming)**
Randers: intet møde afholdt, men udtrykt tak til Eske for hans tid i rådet.

Favrskov: næste møde d. 02.09.21 med det politiske udvalg.

Norddjurs: Næste møde d. 30.08.21 som er et dialogmøde med MTU omhandlende Norddjurs som "vild med vilje" kommune med ekskursion til Tustrup-stendysserne

Syddjurs: intet møde afholdt. Flemming kontakter kommunen m.h.p. afklaring af fremtiden.

Disk af Flodbyens udvikling i Randers. Koordinering af indsatserne i projektet.

6 **Nyt fra regionsudvalget, Thorkil/Eske**

Møde på Arrild Hede vedrørende tværgående indsatser og erfaringsudveksling. Klimaspørgsmålet omkring Gudenåen blev diskuteret og vi vil undersøge om vi kan blive repræsenteret i det fremtidige arbejde v. Thorkil.

Afholdt møde d. 18.05.21 med Århus Bugt som deltagere. Følgende temaer diskuteret; -Byudvikling i Kongelunden, -Moesgård vildskov, -Trueskov med skovrejsning, -Grønt bylivshus i forbindelse med rehabiliterings projekt på Marselisborgcentret, -klimatilpasning,

7 **Randers Fjord Naturpark, Jens**

Punktet bortfalder da Jens ikke deltager.

8 **Nationalparken Mols Bjerge, Thorkil**

Møde d.d. i friluftsudvalget hvor Thorkil og Flemming deltog. Midler afsat til et friluftprojekt omkring en gammel gård der er testamenteret til staten/nationalparken.

Nationalparken har endnu ikke indsamlet tilstrækkeligt med midler til opførelse af et nyt besøgscenter. Indsamlingen fortsætter.

Vi indstiller Thorkil til at fortsætte i bestyrelsen.

9 **Udlodnings-midlerne, Jens**

Eske har rundsendt en række aktuelle ansøgninger som han ønsker relevante kommentarer til. 1. okt. starter næste ansøgningsrunde, temaer kendes endnu ikke.

10 **Hjortevildtgruppe Djursland, Klaus**

Møde afholdt d. 13.08.21 hvor vi skulle prøve at nå et kompromis efter at være skiltes i uenighed i sommer. Det lykkes da de grønne organisationer i gruppen (DN, Jægerforbundet og FR) sammen havde udarbejdet en strategi for at opnå konsensus. Alternativet ville være at de nationale jagttider ville blive gældende på Djursland og dermed ville alle fremskridt være sat over styr. Kompromiset blev at jagten på det store hjortevildt bliver fremrykket i fjorten dage i forhold til nu, men bevarelse af den stærkt

afkortede jagttid. Vi forventer nu at Vildtforvaltningsrådet indstiller til ministeren at vi have de lokale jagttider på Djursland også i den nye fire års periode fra 2022.

- 11 **Gudenåpartnerskaber, Thorkil herunder også projekt Nørreådal**
Ingen aktivitet i partnerskabet. Høje Stene ved Kongensbro er blevet et tilløbsstykke som nu begrænses i adgang af hensyn til slidtagen på naturen.
- 12 **Skovbrugerrådet, Thorkil**
Intet nyt. Næste møde er indkaldt
- 13 **Fredningsnævnet, Thorkil**
Sidste møde var på Anholt som refereret på sidste møde.
- 14 **Nyheder som skal formidles til kredsen, alle**
Info om bestyrelsens sammensætning til medlemsorganisationerne
Sommermødet, -status.
Orientering om "Gå nye veje"
- 15 **Næste møde, alle**
Lokalbestyrelses seminar 12-13 nov. i Fåborg
Møde i lokalbestyrelsen 4. okt. kl. 18.

Reff.: Klaus Fogh